dévote quatinus, amoris nostri gratia precumque 

nostrarum interventu, conventiones factas inter nos 

et dilectissimum patrem nostrum Symonem comi

tem Pontivensem , super comitatu Pont iv i , vestris 

patentibus litteris confirmetis , videlicet in hec 

verba. — J. (Johanna), Dei gratia regina Castelle 

et To let i , Leg ionis , Gallecie et Cordube, salutem 

in vero salutari. Universitati vestre notum facimus 

quod nos , de consensu et voluntate karissimi ma

rdi nostri Ferrandi, Dei gratia régis Castelle et T o 

leti, Legionis, Gallecie nec non et Cordube, conce

dimus et litteris nostris firmamus quod, si karissimam 

matrem nostram Mariam comitissam Pontivensem 

ante dilectissimum jiatrem nostrum Symonem co

mitem Pontivensem mori contigerit, dictus cornes 

j>ater noster, absque omni inquietatione nostra et 

heredum nostrorum, comitatum teneat Pontiven

sem omni tempore vite sue. — Promittimus etiam 

quod nec nos nec heredes nostri de comitatu jire-

dicto aliquid faciemus pev venditionem vel aliam 

«•mnijue modo apud Villare juxta Mosomum, dici et 

asseri fecimus in presentia venerabilis patris Henrici, 

Dei gratia Remensis archiepiscopi, ad ecclesiam 

nostram pertinere ea que sunt inferius annotata, 

videlicet, fundum et justiciam per omnia totius 

banni ad predictam villam, que vocatur Villare, 

pertinentis, ita quod ecclesia nostra, sicut verus 

dominus, vel ipsius prepositus aut nuntius sive vil-

licus, cum ministerialibus suis, omnia placita tenere 

debent, nec interesse débet advocatus aut aliquis 

alius nisi fuerit vocatus. — Institutionem etiam 

villici decani ministerialium dixerunt ad ecclesiam 

nostram pertinere. Item fundum nemoris dixerunt 

ad ecclesiam nostram pertinere. — Ecclesia tamen 

nostra nec Simon miles de Lombiis quicquam de 

materia nemoris dare potest aut vendere absque 

alterius partis assensu, et, si sartetur, sartagium 

erit integraliter ecclesie nostre. — Item terras per

tinentes ad quartarios, quas émit dictus Simon 

miles, dixerunt ipsum Simonem debere reponere 

in manus humilium personarum commorantium 

in banno dicte ville de Villari ut ecclesia nostra 

magis pacifiée posset possidere et percipere redditus 

quos habet in terris supradictis.—Item medietatem 

mortarii dicte ville de Villari dixerunt ad ecclesiam 

nostram pertinere etc., etc (Quœ omnia dicto 

archiepiscopo et ejus successoribus venduntur pro 

quindecim libris Parisiensium annuatim apud Bel

lummontem in Argona solvendis.) — In cujus rei